Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 034/2026-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 09 de março de 2026.
Jefferson Bertucci

 Publica o resultado preliminar do processo de
seleção de supervisores das escolas públicas
habilitadas para participar do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(Pibid/UEM). Subprojeto: Alfabetização –
Campus Regional de Cianorte. Edital n.º
031/2026-PEN.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições

e considerando:
Os editais n.º 031/2026-PEN e n.º 033/2026-PEN.

TORNA PÚBLICO:

 1. O resultado preliminar do processo de seleção de uma vaga para supervisor das
escolas públicas habilitadas para participar do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência (Pibid/UEM no subprojeto Alfabetização – Campus Regional de Cianorte, do
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid/UEM), realizadas em
atendimento ao Edital n.º 031/2026-PEN, conforme os quadros abaixo:

1.1. SUBPROJETO: Alfabetização – Campus Regional de Cianorte

Classificados na modalidade de ampla concorrência

Candidato

1. Jéssica Maquiaveli

2. Micheli Brabo Viana

Desclassificados na modalidade de ampla concorrência*

Candidato

1. Larissa Florêncio Vasconcelos

2. Leticia da Silva Santana Milani da Costa
*Não alcançaram a pontuação mínima

Classificados na modalidade de Cotas (Pretos e Pardos)

Classificados na modalidade de Cotas Pessoa com Deficiência (PcD)
Nome do Candidato

Sem inscritos.

Nome do Candidato

Sem inscritos.

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

A professora coordenadora de área participou do processo de avaliação:
Profa. Dra. Francielle Pereira Nascimento

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de março de 2026.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2026-03-09T16:50:08-0300